

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

DIÁRIO OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 486 de 27 de Agosto de 2021





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 486 de 27 de Agosto de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

PORTARIA DE INTEGRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA AO SISTEMA NACIONAL DE TRÂNSITO (SNT).: 989/2021

ESTA PORTARIA INTEGRA O MUNICÍPIO DE ITAITINGA, NO ESTADO DO CEARÁ, POR MEIO DC DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E RODOVIÁRIO DE ITAITINGA (DEMUTRAN), CÓDIGO DE ÓRGÃO AUTUADOR Nº 20991-0, AO SISTEMA NACIONAL DE TRÂNSITO (SNT).

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais CPF: ***.321.523-** em 27/08/2021 16:46:11 - IP com n°: 192.168.15.4 www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=517



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 486 de 27 de Agosto de 2021

SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - INTEGRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA AO SISTEMA NACIONAL DE TRÂNSITO (SNT). - PORTARIA DE INTEGRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA AO SISTEMA NACIONAL DE TRÂNSITO (SNT).: 989/2021

PORTARIA Nº 989, DE 26 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO (DENATRAN), no uso da competência que lhe conferem os incisos I e II do art. 19 da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro, e conforme o disposto no art. 6º da Resolução CONTRAN Nº 811, de 15 de dezembro de 2020, e com base no que consta no processo administrativo nº 50000.022140/2021-40, resolve:

Art. 1º Esta Portaria integra o Município de Itaitinga, no Estado do Ceará, por meio do Departamento Municipal de Trânsito e Rodoviário de Itaitinga (DEMUTRAN), código de órgão autuador nº 20991-0, ao Sistema Nacional de Trânsito (SNT).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FREDERICO DE MOURA CARNEIRO





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 486 de 27 de Agosto de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

PAULO CESAR FEITOSA ARRAIS

Prefeito(a)

- Celso Henrique Martins Rodrigues
 Gabinete do Prefeito
- Henrique de Abreu Figueiredo
 Procuradoria Geral do Município
- Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
 Secretaria Municipal de Trabalho e
 Assistência Social Social
- Dulce Viana Machado
 Secretaria Municipal de Saúde
- Pedro Junior Nunes da Silva
 Secretaria Municipal de Finanças
- Pedro Junior Nunes da Silva
 Secretaria Municipal de Planejamento e
 Desenvolvimento Econômico
- Pedro Junior Nunes da Silva
 Secretaria Municipal de Administração
- Arilo dos Santos Veras Junior
 Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
 Controle Urbano
- Maria Goretti Martins Frota
 Secretaria Municipal de Educação
- Álvaro Rodolf Forte Martins
 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
- Deladier Feitosa Mariz
 Secretaria de Segurança e Trânsito
- Francisco Demetrius de Sousa e Sa Fundo Municipal de Previdência Social -Itaitingaprev
- Antonio Veranilson Matias da Silva
 Secretaria Municipal de Agricultura,
 Pecuária e Pesca
- Jasiel Siqueira Nunes Machado
 Secretaria Municipal de Juventude e
 Esporte





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 486 de 27 de Agosto de 2021



Jose Inacio Silva Parente

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos



Ériton Prudêncio Pires Gomes

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do Município



Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais CPF: ***.321.523-** em 27/08/2021 16:46:11 - IP com n°: 192.168.15.4 www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=517